Совет  муниципального  образования

                                  «Пологозаймищенский  сельсовет»

 Ахтубинский  район  Астраханская  область

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

             27.07.2018                                                                                            № 14
О внесении изменений в Положение о порядке владения,

пользования и распоряжения муниципальным имуществом

МО «Пологозаймищенский сельсовет»

        В соответствии со статьями 35 и 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях определения порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» РЕШИЛ:
1. Внести следующие дополнения в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Полого-займищенский сельсовет», утвержденное Решением Совета от 23.11.2012 № 33 (в редакции решений № 12 от 28.06.2013, № 12 от 04.08.2017):

1.1. Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО «Пологозаймищенский сельсовет» дополнить  разделом в следующей редакции:
«6. Порядок согласования передачи имущества в собственность.
6.1. Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» принимает решение по отчуждению (передаче) муниципальной собственности безвозмездно в собственность Российской Федерации, Астраханской области, муниципальных образований в связи с разграничением полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Астраханской области, органами местного самоуправления, а также передача объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Астраханской области.
6.2. Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» принимает решение о приеме в муниципальную собственность МО «Пологозаймищенский сельсовет», согласовании перечня имущества, подлежащего передаче при разграничении полномочий между федеральными органами государственной власти Астраханской области, органами местного самоуправления.»
2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке  ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), и разместить на официальном сайте МО «Пологозаймищенский сельсовет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава муниципального образования:                                      В.А. Курбатов.